
Förslag gällande vinterpaketet
med samarbetspartners 

Energiföretagen och Jernkontoret har
tillsammans tagit fram ett ändringsförslag
gällande tredjepartstillträde till fjärrvärme
(TPA), som på ett tydligare sätt än i
Europeiska Kommissionens förslag
poängterar vikten av att använda
spillvärme. Dokumentet har överlämnats
till relevanta EU-parlamentariker.
Energiföretagen har också tagit fram
gemensamma förslag gällande TPA och
energieffektivisering tillsammans med SKL
och SABO. 

För mer information

Bryssel Direkt nr 5, juni 2017 Om nyhetsbrevet ser konstigt ut i din e-postklient, klicka här.

Bryssel Direkt är det månatliga nyhetsbrevet om vad som händer i EU på energiområdet och
om Energiföretagen Sveriges verksamhet i Bryssel. Brevet sätts samman av
Energiföretagens Brysselchef Daniel Wennick, som är på plats i Bryssel för Energiföretagen
sedan mitten av november och Cecilia Kellberg som är EU-samordnare på Energiföretagen.
Brevet skickas ut till samtliga medlemmar i Energiföretagen. I slutet av brevet finns en
förklaring på olika EU-termer som kommer att vara återkommande i brevet. 

Cecilia Kellberg och Daniel Wennick (Energiföretagen Sverige) 

Bryssel Direkt i PDF format

Utvecklingen inom EU

Söndagen 18 juni var det val i Frankrike och då fick det nya partiet La Republique En Marche
som startades av Frankrikes president Emmanuel Macron egen majoritet i det franska
parlamentet. Under måndagen 19 juni inledde EU och Storbritannien förhandlingarna om
Storbritanniens utträde ur EU. Det är två händelser som verkligen präglar EU. Valet i
Frankrike gör att många inom EU pustar ut men samtidigt innebär brexitförhandlingarna stora
utmaningar och det kommer att kräva en stor insats för att upprätthålla handel på samma
nivå som nu med Storbritannien. 

Gemensamt seminarium om vinterpaketet i Bryssel 

Vattenfall, Fortum och Statkraft presenterade förra
tisdagen, vid en middag i Europaparlamentet,
resultaten av en gemensam studie. De hade givit
konsultföretaget Pöyry i uppdrag att utvärdera
effekterna av hur olika överlappande styrmedel
påverkar EU:s utsläppshandelssystem, EU-ETS.
Uppdraget omfattade också att föreslå en mekanism i
governance-förordningen som korrigerar för detta.
Närvarade gjorde bland andra governance-rapportören
Claude Turmes, andra MEP:ar såsom Sean Kelly och
Henna Virkunnen, liksom nordiska och europeiska
branschföreningar och tankesmedjor. 

Läs vidare här

Rapport från Eurelectrics konferens i Estoril, Portugal

Omkring 400 personer samlades på Eurelectrics
årskonferens i Estoril, Portugal. Konferensen bjöd på
en mängd intressanta föredrag om bland annat
elektrifiering och digitalisering. Dessutom valdes ett
stort antal representanter från Sverige och våra
grannländer till olika poster, vilket skapar hopp om ett
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Rapport från rundabordssamtal
om fjärrvärme

Energiföretagen anordnade 15 juni ett
möte om tredjepartstillträde till
fjärrvärmenäten, hos svenska permanenta
representationen till EU i Bryssel. Bland
talarna återfanns Monika Kuusela från
Fortum, Ulrika Jardfelt från E.ON Sverige
och Marcus Holmberg från SKL i Bryssel.
Samtalet modererades av Paul Voss, från
Euroheat and Power. Mötet var ett
samarrangemang mellan Finsk Energi,
Finska kommunförbundet, SKL och
Energiföretagen. Bland deltagarna fanns ett
flertal energiråd och samarbetspartners i
Bryssel. 

För vidare information krävs
medlemsinloggning 

Till inloggningssidan

Avtal mellan Danmark och
Tyskland om
överföringskapacitet 

Danmarks och Tysklands regeringar är nu
överens om villkoren gällande
överföringskapaciteten av el mellan
länderna. Minimikapaciteten ska vara 400
MW i november 2017, 700 MW under 2018,
900 MW under de första tre månaderna
2019 och 1000 MW från 1 april och 1100
MW från 2020. Kostnaderna för denna
överenskommelse får inte överstiga 40
miljoner euro per år. Nordenergi håller på
att ta fram ett gemensamt svar om att vi
inte tycker att detta är tillräckligt. 

Daniel Wennick 
Chef Brysselkontoret

E-post:
daniel.wennick@energiforetagen.se
Telefon: +32 (0)473 57 41 76 

Cecilia Kellberg 
Ansvarig EU-samordning
E-post: 
cecilia.kellberg@energiforetagen.se
Telefon: +46 8 6772684
Mobil: +46 709 885141 

ökat nordiskt inflytande i den europeiska
branschföreningen.
Mer information hittar du här. 

För mer information

Förklaringar av förkortningar och uttryck 

Trialoger = Förhandling för att uppnå en överenskommelse mellan EUs tre institutioner
Europeiska kommissionen, Ministerrådet och Europaparlamentet. 
Rapportör = Ansvarig för ett betänkande i Europaparlamentet. 
Skuggrapportör = Ansvarig för sin politiska grupps synpunkter på ett betänkande i
Europaparlamentet.
ENVI = Europaparlamentets miljöutskott.
ITRE = Europaparlamentets utskott för industri-, forsknings- och energifrågor.
EPP = European People’s Party som Moderaterna och Kristdemokraterna är medlemmar i
(Europaparlamentets största grupp).
S&D = Socialists and Democrats som Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ är
medlemmar i (Europaparlamentets näst största grupp).
ALDE = Alliance for Liberals and Democrats for Europe som Liberalerna och Centerpartiet
ingår i (Europaparlamentets fjärde största grupp).
De Gröna/EFA = European Free Alliance som Miljöpartiet och Piratpartiet ingår i.
EFDD = Europe of Freedom and Direct Democracy som Sverigedemokraterna ingår i.
GUE/NGL = European United Left/ Nordic Green Left som Vänsterpartiet ingår i.
ECR = European Conservatives and Reformists som engelska Tories ingår i
(Europaparlamentets tredje största grupp).
ENTSO-E = Europeisk branschorganisation för Svenska kraftnät för TSO:er Transmission
System Operators.
Subsidiaritetsprincip = Innebär att politiska beslut ska tas så nära medborgarna som
möjligt.
ROC = Regional Operation Centers regionala center för TSO:er som samverkar. För Nordpool
finns ROC i Köpenhamn. 
TSO = Transmission System Operator – Svenska Kraftnät i Sverige.
CSCF = Cross Sectoral Correction Factor en faktor som minskar den fria allokeringen av
utsläppsrätter jämt över de sektorer som får fri tilldelning med syfte att uppnå det uppsatta
taket för utsläppsrätter.
BEN = Bryssels Energi Nätverk som är ett nätverk som startades av Svensk Energi och
Svenskt Näringsliv 2007 för alla svenskar som arbetar med energifrågor inom EU. Nätverket
träffas mellan två till fyra gånger per år i Bryssel på Energiföretagens kontor. Idag är det
Energiföretagen som driver nätverket. 
EU ETS = European Union Emissions Trading Scheme EUs handel med utsläppsrätter. 
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